
72  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

DATA INICIO: 13.05.2021
DATA TÉRMINO: 13.05.2021
QUANTIDADE: 0,5 (meia)
PORTARIA N° 709/2021, de 17 de maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Para visita técnica.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: ROSINALDO KOURY GOES
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 57188236/6
DATA INICIO: 13.05.2021
DATA TÉRMINO: 13.05.2021
QUANTIDADE: 0,5 (meia)
PORTARIA N° 710/2021, de 17 de maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: FRANCISCO RENATO VASCONCELOS ÁVILA DA COSTA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5908641/2
DATA INICIO: 18.05.2021
DATA TÉRMINO: 01.06.2021
QUANTIDADE: 14 e ½ (quatorze e meia)
PORTARIA N° 711/2021, de 17 de maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL/IGARAPÉ AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: COSME SANTOS DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA A
ID. FUNCIONAL: 3187900/1
DATA INICIO: 23.04.2021
DATA TÉRMINO: 23.04.2021
QUANTIDADE: 0,5 (meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 656607

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA Nº 263/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. Considerando o Processo nº 2021/495968
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Luan Alves Silva, Gerente - DISAN, Matrícula: 5946734/1, e, Neila Nazaré 
Monteiro da Conceição, Gerente, Matrícula: 5959024/1, os quais se deslo-
carão ao município de Cametá/PA no período de 24/05 a 29/05/2021, com 
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas 
do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil.CUJO MOTORISTA LUIS 
OTAVIO SANTANA LIMA MAT.5596882, IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8397 0101006357 
247.170 3390314
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 656580

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 171, de 17 de maio de 2021.
Processo nº 505004/2021.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 20/05/2021 a 20/05/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARÍLIA FRANÇA OLIVEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5956683/1, WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula 5799341/2, e 
ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 5179319/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 656531

PORTARIA nº 170, de 17 de maio de 2021.
Processo nº 488537/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justificado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA
DESTINO: PARAGOMINAS/PA – DOM ELISEU/PA.
PERÍODO: 19/05/2021 a 21/05/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ADILSON MODESTO FELIX, PSICÓLOGO, Matricula 
5956687/1, ALINE SABRINA PAZ DE ARAÚJO DE SOUSA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5956691/1, e LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA, 
MOTORISTA, Matricula 5920980/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 656512

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 647957
ONDE SE LÊ:
O SECRETÉRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA-SEDME
LEIA-SE:
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Ordenador(a) : Anadelia Divina Santos.
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 647962
ONDE SE LÊ:
O SECRETÉRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA-SEDEME
LEIA-SE:
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Ordenador(a) : Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 656404

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 048/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/504228;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula: 
5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais.
OBJETIVO: Realizar visita para levantamento patrimonial.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 19/05/2021
QTDE:  ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de Maio de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 656608

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 RESULTADO FINAL, ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ 
comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação,nos termos da 
legislação em vigor, o resultado do Processo Licitatório nº 02/2021, cons-
tante do Processo Administrativo nº 2021/205640, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto consiste na Contratação de empresa do segmento 
de prestadora de serviços, em conformidade com o Termo de Referência 
anexo ao Edital, tendo como vencedora a empresa:

ITEM  EMPRESA CNPJ VALOR

01 STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 26.906.920/0001-67 R$ 
1.242.000,00

02 STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 26.906.920/0001-67 R$ 80.400,00

Valor global Homologado de R$ 1.322.400,00 (hum milhão trezentos e vinte e 
dois mil e quatrocentos reais), atendendo ao interesse da JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ.CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA Presidente

Protocolo: 656730


